
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 193/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και των οικονομικών προσφορών του 
διαγωνισμού για την μίσθωση, διαμόρφωση και εξοπλισμό εκθεσιακού χώρου για τη συμμετοχή της 
Περιφέρειας ΑΜΘ στη «Διεθνή Έκθεση τροφίμων 6η FOOD EXPO» κατά την 1/2019 διακήρυξη 
(ΑΔΑ:9BΩΔ7ΛΒ-ΜΚΧ) οικονομικής προσφοράς 20.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.30μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 846/15-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος  , 4) 
Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος  5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος . 
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, , 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3)Λασκαρίδης Παντελής μέλος 
,οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
       Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησαν οριστικά τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος , 
Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα, Καραλίδης Φώτιος ,Γρανάς Αρχέλαος ,Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος, πριν την έναρξη της  συζήτησης των θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης ,. 
 
Από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων εκτός  ημερησίας διάταξης προσήλθε ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής Πέτροβιτς Δημήτριος , ο οποίος προήδρευσε μέχρι και την λήξη της 
συνεδρίασης . 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 193: Εισηγούμενη το πέμπτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.4321 /20-2-2019 έγγραφό της, έθεσε, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών) 

 

ΑΔΑ: ΨΖΑ67ΛΒ-ΠΒΛ



Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Για την έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής Αξιολόγησης,  σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση 
των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και των οικονομικών προσφορών του 
διαγωνισμού για την μίσθωση, διαμόρφωση και εξοπλισμό εκθεσιακού χώρου για τη συμμετοχή της 
Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση τροφίμων 6η FOOD EXPO, που θα πραγματοποιηθεί από 16 έως 
18 Μαρτίου στο Athens Metropolitan Expo-Greece. 

σύμφωνα με το οποίο  η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα : 

Μειοδότης του συνοπτικού Διαγωνισμού για την μίσθωση, διαμόρφωση και εξοπλισμό εκθεσιακού 
χώρου για τη συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση τροφίμων 6η FOOD EXPO , κατά την 
υπ΄αριθμ. 01/2019 διακήρυξη, αναδεικνύεται η εταιρεία «FORUM ΕΚΘΕΣΕΙΣ-ΕΚΔΟΣΕΙΣ-ΣΥΝΕΔΡΙΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  επειδή  κατέθεσε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
(οικονομικότερη προσφορά).  

Το πρακτικό αναφέρει τα εξής : « Στην Ξάνθη την 19/02/2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00, συνεδρίασε 
δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την 
αριθμ. 112/2019 (πρακτικό 49/2017)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με 
(ΑΔΑ: ΩΝ3Ρ7ΛΒ-6Χ4). 

Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
 

1. Καμαριανάκης Ανδρέας, προϊστάμενος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Ξάνθης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωπόνων. 

2. Μουλαρά Αγγελική, υπάλληλος  της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ξάνθης 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωπόνων. 

3. Αγγελούδης Σίμος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ξάνθης του 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού. 

 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε ο Αγγελούδης Σίμος, υπάλληλος του Τμήματος Τοπογραφίας, 
Εποικισμού και Αναδασμού της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ξάνθης. 
 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση 
του φακέλου των Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφοράς, των δύο προσφορών που 
υποβλήθηκαν για τον προαναφερόμενο διαγωνισμό.   

            
   ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
ΠΕΡΙ ΠΛΗΡΟΥΣ ΚΑΙ 
ΑΝΕΠΙΦΥΛΑΚΤΗΣ 
ΑΠΟΔΟΧΗΣ ΤΩΝ 

ΟΡΩΝ ΤΗΣ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 
ΕΝΤΥΠΟ Υ.Δ. (ΤΕΥΔ) 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

1 

WIN ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης 7 

Τ.Κ.62125, Σέρρες 
 

Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
4093/18-2-2019 

 

ΝΑΙ ΝΑΙ  ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΖΑ67ΛΒ-ΠΒΛ



 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
Κατά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών, κρίθηκε σκόπιμη η συμπλήρωση – 
αποσαφήνιση, σύμφωνα με το άρθρο 102 του Ν.4412/2016, σχετικά με το εάν οι εν λόγω εταιρείες έχουν 
εξασφαλίσει χώρο στο εκθεσιακό κέντρο του Athens Metropolitan Expo από την διοργανώτρια αρχή. Για 
το λόγο αυτό ζητήθηκε με το υπ΄αριθμ. 4244/19-2-2019 έγγραφό μας, το οποίο εστάλη μέσω 
ηλεκτρονικής αλληλογραφίας, η παροχή σχετικής έγγραφης διαβεβαίωσης από μέρους των 
συμμετεχουσών εταιρειών. Η ανταπόκριση των εταιρειών ήταν άμεση με την αποστολή απαντητικών 
μηνυμάτων ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. Συγκεκριμένα: 
 
WIN ΜΟΝΟΠΡOΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.: Μέσω του από 19-2-2019 μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου που 
πρωτοκολλήθηκε με αρ. πρωτοκόλλου 4263/19-2-2019, ενημερώνει την επιτροπή ότι δεν δύναται να 
προσωρήσει σε προσκόμιση βεβαίωσης για διάθεση εξασφαλισμένου χώρου στην FOODEXPO και να 
προχωρήσει η διαγωνιστική διαδικασία χωρίς την συμμετοχή της εταιρείας.  
 
FORUM ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ: Μέσω του από 19-2-2019 μηνύματος 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου που πρωτοκολλήθηκε με αρ. πρωτοκόλλου 4276/19-2-2019, απέστειλε στην 
Επιτροπή την από 19-2-2019 επιστολή της εταιρείας Athens Metropolitan Expo Α.Ε. με την οποία 
βεβαιώνει πως η εν λόγω εταιρεία έχει συνάψει συμφωνητικό με την εταιρεία διοργάνωσης εκθέσεων 
FORUM A.E. με αντικείμενο την διοργάνωση της 6ης έκθεσης FOODEXPO & OENOTELIA 2019. Επίσης 
απέστειλε την από 19-2-2019 επιστολή της με την οποία διαβεβαιώνει πως η η εταιρεία FORUM Α.Ε. 
είναι η αποκλειστική διοργανώτρια εταιρεία της 6ης Διεθνούς Έκθεσης Τροφίμων και Ποτών 
«FOODEXPO GREECE 2019». 
  
Η Επιτροπή αφού έλεγξε τα στοιχεία που προσκομίσθηκαν από τις δύο εταιρείες, απέκλεισε την εταιρεία 
WIN ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ E.Π.Ε. από την συνέχεια της διαγωνιστικής διαδικασίας καθότι η ίδια εξεδήλωσε 
αυτή της την πρόθεση αφού δεν ήταν σε θέση να διαβεβαιώσει την Επιτροπή ότι έχει διαθέσιμο 
εξασφαλισμένο χώρο στο σχετικό εκθεσιακό κέντρο. 
 
 Κατόπιν τούτου η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας 
FORUM ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ως της μοναδικής που συνεχίζει στην 
επόμενη φάση της διαγωνιστικής διαδικασίας.  
 
Η Οικονομική Προσφορά έχει ως εξής:  

2 

FORUM ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Λ. Βουλιαγμένης 328, Αγ. Δημήτριος 
Τ.Κ. 17342, Αθήνα 

 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 

4160/19-2-2019 

ΝΑΙ ΝΑΙ  ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

1 

WIN ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 

Θεσσαλονίκης 7 
Τ.Κ.62125, Σέρρες 

 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 

4093/18-2-2019 
 

ΝΑΙ 

2 

FORUM ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Λ. Βουλιαγμένης 328, Αγ. Δημήτριος 
Τ.Κ. 17342, Αθήνα 

 

Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
4160/19-2-2019 

ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΖΑ67ΛΒ-ΠΒΛ



 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 
Η Επιτροπή του Διαγωνισμού, αφού συγκέντρωσε όλα τα παραπάνω στοιχεία 

 
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

  
Μειοδότης του συνοπτικού Διαγωνισμού για την μίσθωση, διαμόρφωση και εξοπλισμό εκθεσιακού χώρου 
για τη συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση τροφίμων 6η FOOD EXPO, κατά την 
υπ΄αριθμ. 1/2019 Διακήρυξη, αναδεικνύεται η εταιρεία «FORUM ΕΚΘΕΣΕΙΣ-ΕΚΔΟΣΕΙΣ-ΣΥΝΕΔΡΙΑ-
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»,  επειδή  κατέθεσε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
(οικονομικότερη προσφορά).  
 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει το πρακτικό 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής, της 
τεχνικής προσφοράς και των οικονομικών προσφορών του διαγωνισμού για την μίσθωση, διαμόρφωση 
και εξοπλισμό εκθεσιακού χώρου για τη συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη «Διεθνή Έκθεση τροφίμων 
6η FOOD EXPO» κατά την 1/2019 διακήρυξη (ΑΔΑ:9BΩΔ7ΛΒ-ΜΚΧ) οικονομικής προσφοράς 20.000,00 
ευρώ με Φ.Π.Α και συγκεκριμένα μειοδότης του συνοπτικού Διαγωνισμού, αναδεικνύεται η εταιρεία 
«FORUM ΕΚΘΕΣΕΙΣ-ΕΚΔΟΣΕΙΣ-ΣΥΝΕΔΡΙΑ-ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»,  επειδή  κατέθεσε την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (οικονομικότερη προσφορά).  

 
  

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  193/2019. 
 
 
 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

  
        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 
 

 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝ
Η ΤΙΜΗ (ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ) 
ΦΠΑ 24% 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
(ΜΕ ΦΠΑ) 

1 

FORUM ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Λ. Βουλιαγμένης 328, Αγ. Δημήτριος 
Τ.Κ. 17342, Αθήνα 

 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 

4160/19-2-2019 

16.129,03€ 3.870,97€ 20.000,00€ 

ΑΔΑ: ΨΖΑ67ΛΒ-ΠΒΛ


		2019-02-27T13:09:06+0200
	Athens




